



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2018 -09- 14

ZDM/DPZ/1622/18/ZZ
ZDM – DPZ.3411. 974 .2018.MMA

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich w 2019 roku w modelu giełdowym”

Numer postępowania DPZ/92/PN/86/18

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez uczestników postępowania, oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada obecnie umowę na sprzedaż energii elektrycznej zawartą na czas określony do dnia 31.12.2018r. Umowa została zawarta w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji dla których ppe procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

m

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona zostanie kolejny raz.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż umowa dystrybucyjna zawarta została na czas nieokreślony.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wszelkie parametry dystrybucyjne są tożsame z zawartą umową dystrybucyjną.

Pytanie 5

Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: *„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE posiada miesięczny okres rozliczeniowy a także wskazuje że parametry dystrybucyjne reguluje oddzielna umowa zawarta z OSD.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż udzieli stosownego pełnomocnictwa (wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy sprzedaży) do zgłoszenia zawartej umowy do OSD.

Pytanie 7

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przekaze wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w formie edytowalnej.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż posiada stosowny tytuł prawny do swobodnego dysponowania obiektami zawartymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 10

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 11

Dotyczy § 6 ust. 3.1. Wzoru Umowy

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zlecenie składa się w dniu „x“ do godziny 10:00 dla notowań Towarowej Giełdy Energii zwanej (dalej „TGE“) prowadzonych w dniu „x-1“ z zastrzeżeniem że jest to dzień roboczy.

Zlecenie wysyłane jest na adres email:

Ponadto zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu, że zlecenie zostanie zrealizowane w dniu wskazanym przez Zamawiającego tylko w przypadku gdy na TGE nastąpi obrót energią elektryczną .

Zwracamy się również z prośbą o wykreślenie zapisu „w zleceniu podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu“ ponieważ Zamawiający w pkt. 2 § 6 przewidział możliwość zakupu energii elektrycznej na podstawie jednej transzy. W związku z powyższym Zamawiający zobowiązany jest do zakupu całości wolumenu objętego postępowaniem przetargowym.

Prosimy o określenie toku postępowania w sytuacji w której Wykonawca nie potwierdzi przyjęcia zlecenia złożonego przez Zamawiającego. (np. w przypadku awarii sprzętu , ewentualnie nieobecności osoby upoważnionej itp.)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 6 ust. 3.1. wzoru Umowy bez zmian, jednocześnie informuje że w przypadku opisanym w zapytaniu tj. w przypadku braku otrzymania potwierdzenia przyjęcia zlecenia uzna cenę za wiążącą.

Pytanie 12

Dotyczy § 7 ust. 9 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w § 7 ust. 4 Wzoru Umowy jest jasno określone, iż rozliczenia dokonywane są wyłącznie na podstawie odczytów dokonanych przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 9 wzoru Umowy bez zmian.

Pytanie 13

Prosimy o informację czy proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przeprowadza procedurę zmiany sprzedawcy kolejny raz.

Pytanie 14

Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie PPE dostosowane są do zasady TPA.

Pytanie 15

Zwracamy się z prośbą o podanie okresu/ -ów wypowiedzenia obecnie obowiązującej/ -cych umowy/ -ów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecna umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do 31.12.2018r.

Pytanie 16

Wnosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest firma TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 17

Wnosimy o poprawę w ust. 1 § 6 Załącznika „Wzór umowy” opis „K19” – z zapisu: „certyfikatów w roku 2018” na zapis: „certyfikatów w roku 2019”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał korekty zapisu ust. 1 § 6 wzoru umowy.

Pytanie 18

Wnosimy o zmianę w ust. 2 § 6 Załącznika „Wzór umowy” z zapisu: „do 15 Grudnia 2019r.” na zapis: „do dnia 15 Grudnia 2018”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał korekty zapisu ust. 2 § 6 wzoru umowy.

Pytanie 19

Wnosimy o zmianę w ust. 3 § 6 Załącznika „Wzór umowy” z zapisu: „do godziny 10:00” na zapis: „do godziny 8:00”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy ust. 3 § 6 bez zmian.

Pytanie 20

W nawiązaniu do ust. 3.4 § 6 Załącznika „Wzór umowy” wnosimy aby ostateczna ilość PPE oraz ostateczna ilość zużytej energii elektrycznej nie przekroczyła +/-10% ilości wymienionej w Załączniku nr 1.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy ust. 3.4 § 6 bez zmian.

Pytanie 21

Wnosimy o usunięcie ust. 14 § 7 Załącznika „Wzór umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy ust. 14 § 7 bez zmian.

Pytanie 22

Wnosimy o dodanie do § 9 Załącznika „Wzór umowy” zapisu o treści: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy § 9 bez zmian.

Pytanie 23

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż prześle wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w formie edytowalnej.

Pytanie 24

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:

$$WK = \sum_r WK_r$$
$$WK_r = E_r \times (C_{e_r} - \kappa_r)$$

gdzie:

WK – wysokość kary umownej.

r – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.

WK_r – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy) r .

E_r – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy) r , zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.

C_{e_r} – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) r w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.

κ_r – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy) r w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. oraz z 2013 r. poz. 984). W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) r nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 25

Wnosimy o informację jaki okres rozliczeniowy jest stosowany dla PPE Zamawiającego w lokalnym OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada miesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 26

Wnosimy o podanie modelu rozliczania energii elektrycznej dla sygnalizacji świetlnej. Czy po cenie C_19a (dzienna i całodobowa) czy częściowo po cenie C_19a i częściowo po C_19b (strefa nocna) proporcjonalnie do liczby godzin? W przypadku podziału na strefy wnosimy o udostępnienie danych godzinowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wzór rozliczania energii elektrycznej dla sygnalizacji świetlnej opisany jest w ust. 1 § 6 wzoru umowy.

Pytanie 27

W nawiązaniu do Załącznika „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” wnosimy o udostępnienie danych godzinowych dla wszystkich obiektów Zamawiającego za rok 2017 w formie pliku excel.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszelkie dane niezbędne do przygotowania oferty zawiera szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 28**Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy**

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż przekaze wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w formie edytowalnej.

Pytanie 29**Dotyczy „Wzór Umowy” § 6 ust. 1.**

Zwracamy uwagę, że nie ma podstaw do rozróżnienia kontraktów, które będą brały udział w “budowaniu” ceny na BASE i OFFPEAK. Kontrakt OFFPEAK_Y-18 ma godziny dostaw inne niż strefa nocna w taryfie C12b i C22b. Dodatkowo brakuje w tym wzorze konsekwencji, ponieważ Zamawiający wyszczególnił strefę nocną tworząc osobny algorytm budowania ceny a pozostawił strefę dzienną razem z całodobową. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie z algorytmu części dotyczącej OFFPEAK_Y-18.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy ust. 1 § 6 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 30

Dotyczy „Wzór Umowy” § 6 ust.3.1.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zlecenie składa w dniu „x” do godziny 10:00 dla notowań Towarowej Giełdy Energii zwanej dalej TGE prowadzonych w dni „x-1” z zastrzeżeniem, że jest to dzień roboczy. Zlecenie wysyłane jest na adres e-mail:”

Obecny zapis może spowodować złożenie zlecenia przypadającego na dzień wolny od pracy, w którym na Towarowej Giełdzie Energii nie prowadzi się działań związanych z zakupem i sprzedażą energii elektrycznej. W związku z tym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, że zlecenie składane jest w dniu „x” dla notowań TGE prowadzonych w dniu „x-1” pod warunkiem, że jest to dzień roboczy, w którym Towarowa Giełda Energii prowadzi notowania.

Ponadto zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu, że zlecenie zostanie zrealizowane w dniu wskazanym przez Zamawiającego tylko w przypadku gdy na TGE nastąpi obrót energią elektryczną w innym przypadku zleceni zostanie odrzucone przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy § 6 ust.3.1. wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 31

Dotyczy „Wzór Umowy” § 6 ust.3.4.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku niewysłania zlecenia przez Zamawiającego do dnia 15 grudnia 2017r. Sprzedawca ma obowiązek zakupu energii elektrycznej w pierwszym dniu następującym po 15.12.2017r. w którym wystąpi obrót na danym kontrakcie.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy § 6 ust. 3.4 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 32

Dotyczy wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy zapisów umożliwiających Wykonawcy wypełnienie obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyska w celu realizacji umowy?

Propozycja zapisów:

„1. W związku z zawarciem, realizacją i monitorowaniem wykonywania Umowy Wykonawca będzie przetwarzać dane osobowe osób zatrudnianych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym na innej podstawie

(w szczególności imię, nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, miejsce zatrudnienia / firma prowadzonej działalności, stanowisko), które zostaną udostępnione Wykonawcy przez Zamawiającego, w tym także dane osobowe przedstawicieli Zamawiającego, o których mowa w załączniku nr do Umowy.

2. Istotne informacje o zasadach przetwarzania przez Wykonawcę danych osobowych osób, o których mowa w ust. 1 powyżej oraz o przysługujących tym osobom prawach w

związku z przetwarzaniem ich danych osobowych dostępne są na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: <https://www.....> Zamawiający jest zobowiązany poinformować te osoby o miejscu udostępnienia informacji, o których mowa w zdaniu poprzednim”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje korekty § 10 wzoru umowy.

Pytanie 33

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §2 poprzez dodanie ust. 3 w brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 34

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady naliczania terminu płatności od daty wystawienia faktury, przy jednoczesnym zobowiązaniu Wykonawcy do dostarczenia faktury na co najmniej 7 dni przed terminem płatności (§7 ust. 6)?

Ze względu na ewidencję podatków, w szczególności podatku akcyzowego oraz z przyczyn technicznych związanych z procesem rozliczeń obowiązującym u Wykonawcy niezbędne jest jednoznaczne określenie terminu płatności na wystawianej fakturze.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy §7 ust. 6 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 35

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady regulowania należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury (§7 ust. 6)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy §7 ust. 6 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 36

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania §7 ust. 10 poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: „za opóźnienie w transakcjach handlowych” które są bezwzględnie obowiązujące z mocy prawa?

Propozycja zapisu:

„W przypadku niedotrzymania terminu płatności Sprzedawca może obciążyć Zamawiającego odsetkami ustawowymi za opóźnienie w transakcjach handlowych.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonał korekty zapisu §7 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie 37

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania zasady wystawiania faktur w postaci elektronicznej, które byłyby umieszczane na dedykowanym Zamawiającemu portalu w sposób gwarantujący autentyczność ich pochodzenia i integralność treści, jak również ich czytelność (§ 7 ust. 13)?

Na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail skierowane byłyby dane dostępu do portalu a po wygenerowaniu się faktury w systemie wysyłane byłoby powiadomienie o wystawieniu faktury wraz z linkiem do pobrania dokumentu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy § 7 ust. 13 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 38

Czy, w przypadku braku zgody na e-fakturę, Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu §7 ust.13 poprzez dodanie zapisu o treści:

„Strony zgodnie rozumieją, że skutki prawne wywołuje jedynie faktura w formie papierowej, przesłana do siedziby Zamawiającego pocztą tradycyjną, a jej obraz w formie mailowej ma jedynie charakter informacyjny i w szczególności nie stanowi faktury elektronicznej w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy § 7 ust. 13 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 39

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia §7 pkt 14 zapisem o treści:

„Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 40

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowych i niezbędnych danych w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze wszelkie informacje w formie edytowalnej, niezbędne do przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 41

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania czy posiada aktualnie umowy kompleksowe na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji? Jeśli tak, to czy:

- a. Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę oraz jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
- b. Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy czy też

- upoważni Wykonawcę do podjęcia działań związanych z zawarciem umowy dystrybucyjnej (wraz z upoważnieniem do jej podpisania) a także dokonywania wszelkich innych czynności niezbędnych do prawidłowej realizacji Umowy, w tym składania oświadczeń woli związanych z procedurą zmiany sprzedawcy?
- c. Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obecnie zawarta z firmą TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta została w drodze postępowania przetargowego na czas określony do dnia 31.12.2018r. Zamawiający posiada podpisane umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie 42

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

W odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez skorygowanie wzoru umowy, oraz dodanie ust. 15 i 16 w § 7 wzoru umowy. Zamawiający zamieszcza poprawiony wzór umowy w oddzielnym pliku na swojej stronie www.zdm.waw.pl.

Otrzymują: Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH
Łukasz Puchalski